
 

 
Σελίδα 1 από 3 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 
 

  
 

 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 

 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ   
(ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37, 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 16.048,39 €  προ Φ.Π.Α.  (19.900,00 € με ΦΠΑ (24%)) 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ (CPV) 30200000-1, 30213300-8, 30213100-6 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ Είκοσι πέντε (25) ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης 

ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΓΑΚ ΨΥΧΙΚΟΥ 

ΤΥΠΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Σύμβαση προμήθειας αγαθών 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ Π.Δ.Ε. 

ΣΑ ΠΟΥ ΒΑΡΥΝΕΙ Η ΔΑΠΑΝΗ Ε044 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ    2020ΣΕ04400000 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. : 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες : Ανδρέας Κωνσταντάρας 

Τηλέφωνο : 210-3442428 

Fax : 210-3442428 
e-mail : akonstantaras@minedu.gov.gr 
 

 
 

  
 

 
Μαρούσι,  23/7/2020 

 
Αρ. Πρωτ. : Φ 478.6/132/98344/A2 

 
 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια και εγκατάσταση  ειδικού 
εξοπλισμού στα ΓΑΚ», προϋπολογισμού 19.900,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με 
κριτήριο κατακύρωσης την  πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 

ΑΔΑ: 9ΦΧΔ46ΜΤΛΗ-Φ6Β



 

 
Σελίδα 2 από 3 

(ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ) 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ - 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  
βάσει τιμής 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΝΑΙ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΔΕΙΓΜΑΤΟΣ ΟΧΙ 

ΤΡΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ -  

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

Ο διαγωνισμός διεξάγεται με υποβολή έντυπων προσφορών με 
βάση τις απαιτήσεις της διακήρυξης.  
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους υποψήφιους σε 
σφραγισμένο φάκελο στην έδρα της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ., (Αναθέτουσα Αρχή), επί της οδού 
Ανδρέα Παπανδρέου 37, Μαρούσι – ΤΚ 15180, ισόγειο, Γραφείο 
Πρωτοκόλλου  

 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, 

Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/A/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/14/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Φεβρουαρίου 

2014 σχετικά με τις δημόσιες προμήθειες και την κατάργηση της οδηγίας 2004/18/Ε και του 

Διορθωτικού στην Οδηγία 2014/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με 

τις δημόσιες προμήθειες και την κατάργηση της οδηγίας 2004/18/ΕΚ (ΕΕΕΕ L 94/28.03.2014). 

3. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και 

του Ν.3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α/3-12-2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013». 

4. Το Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

5. Το Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 

και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές 

ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1 

6. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» καθώς και τη τροποποίηση αυτού με το άρθρο 23 του Ν. 

4210/2013 (ΦΕΚ 254/Α/21-11-2013). 

7. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31/Α/23-2-2018). 

9. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/8-7-2019) «Μετονομασία του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

ΑΔΑ: 9ΦΧΔ46ΜΤΛΗ-Φ6Β



 

 
Σελίδα 3 από 3 

10. Το Π.Δ. 83/2019, ΦΕΚ 121/τΑ/2019, «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

11. Το Π.Δ. 84/2019, ΦΕΚ 123/τΑ/2019, «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

12. Την αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 Υπουργική Απόφαση: « Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού» και με «Εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων, και αυτοτελών Τμημάτων 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κύριων διατακτών του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων». (ΦΕΚ 8/τ.Β/10-01-2020) 

13. Το με αρ. πρωτ. ΓΔΦ8/σχ.417/1685/27-05-2020 έγγραφο της αναπληρώτριας Γενικής Διευθύντριας των 

ΓΑΚ. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 
Την προκήρυξη και διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού, με έντυπες σφραγισμένες προσφορές και με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, με τίτλο:  
«Προμήθεια και εγκατάσταση  ειδικού εξοπλισμού στα ΓΑΚ», προϋπολογισμού 19.900,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Η δαπάνη για την υλοποίηση της προμήθειας βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων με κωδικό ΣΑ Ε044 και κωδικό Πράξης ΣΑ (Κωδικός Ενάριθμου) 2020ΣΕ04400000. 
 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με κατάθεση έντυπων προσφορών σε σφραγισμένο φάκελο στην έδρα της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ., (Αναθέτουσα Αρχή), επί της οδού Ανδρέα Παπανδρέου 37, 
Μαρούσι – ΤΚ 15180, ισόγειο, Γραφείο Πρωτοκόλλου. 

  

  

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 
 

 

 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γ.Δ.. κ. Γ. Δασκαλογιάννη  
2. Δ.Τ.Υ./Τμήμα Γ΄ 
3. Δ.Τ.Υ./Γραμματεία΄ 

 

ΑΔΑ: 9ΦΧΔ46ΜΤΛΗ-Φ6Β


		2020-07-23T14:28:36+0300
	Athens




